A cumulative 
surcharge 
according to the 
financial turnover 
of the CASP 
stemming from 
crypto-asset 
services, as long 
as this exceeds 
€500.000 euro, on 
the 
corresponding 
scale of 
percentages, as 
determined 
below: 

(i) Financial 
turnover between 
five hundred 
thousand and one 
(500.001) and one 
million 
(1.000.000) euro 
Percentage is set 
at 1%. 

(ii) Financial 
turnover between 
one million and 
one (1.000.001) 
and five million 
(5.000.000) euro 
Percentage is set 
at 0,4%. 

(iii) Financial 
turnover between 
five million one 
(5.000.001) and 
ten million 
(10.000.000) euro 

Percentage is set 
at 0,3%. 

(iv)Financial 
turnover of more 
than ten million 
euro (10.000.001) 
euro 
Percentage is set 
at 0,1%. 

The calculation of 
the surcharge is 
based on the 
annual audited  
financial

[...]

(β) Σωρευτική προσαύξηση σύμφωνα με τον κύκλο εργασιών από υπηρεσίες σε κρυπτοστοιχεία, εφόσον αυτός 
υπερβαίνει τις πεντακόσιες χιλιάδες ευρώ (€500.000), επί της αντίστοιχης κλίμακας ποσοστών, ως αυτή 
καθορίζεται πιο κάτω: 

i. κύκλος εργασιών από υπηρεσίες σε κρυπτοστοιχεία μεταξύ πεντακοσίων χιλιάδων ενός ευρώ 
(€500.001) και ενός εκατομμυρίου ευρώ (€1.000.000), το ποσοστό ορίζεται σε 1%∙ 

ii. κύκλος εργασιών από υπηρεσίες σε κρυπτοστοιχεία μεταξύ ενός εκατομμυρίου ενός ευρώ (€1.000.001) 
και πέντε εκατομμυρίων ευρώ (€5.000.000), το ποσοστό ορίζεται σε 0.4%∙ 

iii. κύκλος εργασιών από υπηρεσίες σε κρυπτοστοιχεία μεταξύ πέντε εκατομμυρίων ενός ευρώ (€5.000.001) 

και δέκα εκατομμυρίων ευρώ (€10.000.000), το ποσοστό ορίζεται σε 0.3%∙ 

iv. κύκλος εργασιών από υπηρεσίες σε κρυπτοστοιχεία μεγαλύτερος των δέκα εκατομμυρίων ενός ευρώ 
(€10.000.001), το ποσοστό ορίζεται σε 0.1%. 

2. Ο υπολογισμός της προσαύξησης γίνεται βάσει των ετήσιων ελεγμένων οικονομικών καταστάσεων του 
προηγούμενου έτους. 

3. Τα υπόχρεα προς καταβολή ετήσιας συνδρομής πρόσωπα περιλαμβάνουν στις ετήσιες ελεγμένες

[...]

1.  Αίτηση για χορήγηση άδειας για δημόσια προσφορά μάρκας 
με αναφορά σε περιουσιακά στοιχεία ή για να επιδιωχθεί η 
εισαγωγή της μάρκας με αναφορά σε περιουσιακά στοιχεία 
σε διαπραγμάτευση (άρθρο 18 παράγραφος 1 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2023/1114). 

Δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (€15.000). 

2.  Γνωστοποίηση σχεδίου που αναφέρεται στο άρθρο 23 
παράγραφος 1 στοιχείο β) του Κανονισμού (ΕΕ) 2023/1114 
(άρθρο 23 παράγραφος 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2023/1114). 

Δέκα χιλιάδες ευρώ (€10.000). 

3.  Γνωστοποίηση τροποποιημένου λευκού βιβλίου